27

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2024 № 21
с. Узкий Луг

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Узколугского муниципального образования», утверждённый постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 27 июня 2023 года № 38
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Экспертное заключение № 3231 от 16 октября 2023 года, руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Узколугского сельского поселения, администрация Узколугского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Узколугского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 27 июня 2023 года № 38 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 9 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) с использованием телефонной связи, через официальный сайт администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу cherraion.ru официального сайта Черемховского районного муниципального образования в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района» (далее – официальный сайт администрации), по электронной почте администрации uz-lug2018@yandex.ru (далее – электронная почта администрации);

1.2. Пункт 18 Регламента изложить в следующей редакции:

«18. Информация о месте нахождения и графике работы администрации, а также МФЦ, контактные телефоны, адрес официального сайта администрации и электронной почты администрации, порядке предоставления муниципальной услуги, а также о порядке получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги размещается на официальном сайте администрации;»
1.3. Подпункт 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«1) Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области;»

1.4. Пункта 29 Регламента изложить в следующей редакции:

«29. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) администрации, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу cherraion.ru официального сайта Черемховского районного муниципального образования в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района»»
1.5. Подпункт 3 пункта 34 Регламента изложить в следующей редакции:

«3) через личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в сети «Интернет» по адресу http://gosuslugi.ru (далее - Портал)»;
1.6. Подпункт 2 пункта 99 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области»;
Главному специалисту администрации Узколугского муниципального образования Чуркиной Л.В. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

И.о. главы Узколугского

муниципального образования

Л.В. Чуркина